ПРОЕКТ

КОНТРАКТ №______

(гражданско-правовой договор)
город Иваново                                                                                                 «___»___________2012г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №58 именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Слеповой В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________

  _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № ____ от ________________ заключили настоящий  контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства по поставке спортивного оборудования в целях реализации комплекса мер по модернизации образования Ивановской области в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к контракту), именуемой в дальнейшем Товар.

1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату поставленного Товара в установленных Контрактом порядке, форме и размере.

           1.3. По окончании поставки Товара в полном объёме стороны составляют акт приемки-передачи товаров, который является основанием для оплаты принятых товаров.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Контракта составляет ___________________________________ рублей ____ копеек, в т.ч. НДС  _______________________________.

Цена включает в себя все расходы, связанные с исполнением контракта, в том числе стоимость товара, транспортные расходы, установка (монтаж), налоги, сборы и другие обязательные платежи.

2.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе исполнения настоящего Контракта, за исключением случая предусмотренного п. 2.4 настоящего контракта.

2.3. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров и иных условий исполнения контракта.

2.4.  Оплата производится в форме безналичного расчета после поставки товара на основании акта сдачи товара в эксплуатацию, товарно-транспортной накладной и счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика до 31.12.2012. после поставки Товара поставщиком и подписания акта приемки-передачи Товара надлежаще уполномоченными на то представителями сторон, на основании товарно-транспортной накладной и счет – фактуры.

3. Условия поставки

3.1. Поставщик производит поставку Товара в течение 15 рабочих дней после заключения контракта.

3.2. Поставщик самостоятельно определяет способ и порядок доставки Товара на склад Заказчика.

3.3. Разгрузка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика.

3.4. Право собственности на Товар, поставляемый по настоящему Контракту, равно как и связанные, с ним риски случайной гибели или повреждения Товара переходят от Поставщика к Заказчику с момента установки  Товара на складе Заказчика и подписания товарно-транспортной накладной.

.

4. Обязанности Поставщика

4.1. Поставить Заказчику Товар свободным от  любых прав третьих лиц.

4.2. Обеспечить доставку и разгрузку Товара на складе Заказчика.

4.3. Обеспечить надлежащую упаковку и маркировку Товара. Упаковка Товара должна обеспечивать сохранность при его транспортировке при условии бережного с ним обращения.

4.4. Передать Заказчику одновременно с передачей Товара принадлежности Товара, а также относящиеся к нему документы: гигиенический сертификат, сертификат качества , сертификат соответствия Госстандарта России, регистрационное удостоверение Минздрава РФ, технический паспорт, инструкцию пользователя на русском языке, технико-эксплуатационную документацию для поддержания оборудования в рабочем состоянии в постгарантийный период, другие документы, предусмотренные законом или иными правовыми актами и т. д.

В случае поставки импортного Товара сертификат качества должен быть оформлен на русском языке, оговаривающий основные технические характеристики и свойства продукции.

4.5. Произвести наладку, установку и ввод в эксплуатацию, обучение работе специалистов в течение 1 дня с момента поставки Товара, составив соответствующие акты об этом.

5. Обязанности Заказчика
5.1. Принять Товар в порядке и сроки, предусмотренные разделом 6 настоящего Контракта.

5.2.
Оплатить поставляемый Товар с соблюдением размера, порядка и формы расчетов, предусмотренных в п.п. 2.1.- 2.3. настоящего Контракта.

5.3. Заказчик вправе отказаться от платы Товара ненадлежащего качества и некомплектного Товара, а если Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования Товара, либо его замены.

6. Порядок приемки Товара

6.1. Заказчик обязан принять Товар в день его доставки, проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, о чем делается соответствующая отметка в товарно-транспортной накладной.

6.2. В случае выявления несоответствия или недостатков Товара при его приемке Заказчик вправе отказаться от переданного Поставщиком Товара. В этом случае Заказчик обязан обеспечить сохранность Товара (ответственное хранение), уведомив об этом Поставщика в течение пяти календарных дней со дня принятия Товара на ответственное хранение.

6.3. Поставщик обязан вывезти Товар, принятый Заказчиком на ответственное хранение или иным образом распорядится Товаром в течение двадцати календарных дней со дня приемки Товара на ответственное хранение.

6.4.  Товар проверяется Заказчиком по качеству и комплектности при вскрытии тары, но не позднее установленного в п. 7.2 настоящего Контракта гарантийного срока.

6.5. Для проверки соответствия качества поставленного Товара требованиям, установленным Контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов. Расходы на проведение экспертизы относятся на виновную сторону.

6.6. При выявлении несоответствия или недостатков Товара Заказчик обязан в течение 5 календарных дней уведомить Поставщика и вызвать   Поставщика в целях составления двустороннего акта о выявленных недостатках.

6.7. Представитель   Поставщика обязан явиться по вызову Заказчика не позднее чем на следующий день после получения вызова, если в самом вызове не указан другой срок явки.

6.8. При неявке представителя   Поставщика по вызову Заказчика в установленный срок и в случае, когда Поставщик является иногородним, Заказчик вправе составить акт в одностороннем порядке.

6.9. В случае выявления скрытых недостатков Товара (недостатков, которые не могли быть обнаружены при обычном осмотре и выявлены лишь в процессе подготовки к вводу в эксплуатацию, в процессе ввода в эксплуатацию, использования Товара)  акт о скрытых недостатках должен быть составлен в течение 10 календарных дней по обнаружении недостатков, но в пределах установленного гарантийного срока.

6.10. Претензия, вытекающая из поставки некачественного либо некомплектного  Товара, либо недопоставки Товара предъявляется Заказчиком Поставщику в течение 10 календарных дней со дня составления соответствующего акта.

6.11. О результатах рассмотрения претензии Поставщик сообщает Заказчику в течение 10 календарных дней со дня предъявления претензии.

7. Качество и гарантии на Товар

7.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТ, ТУ, международным стандартам. Качество Товара подтверждается наличием следующих документов: гигиеническим сертификатом, сертификатом качества, сертификатом соответствия Госстандарта России, регистрационным удостоверением Минздрава РФ, техническим паспортом.

7.2. Гарантийный срок на Товар составляет 1 (один) год.

7.3. Поставщик в пределах установленного гарантийного срока отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Заказчику вследствие нарушения Заказчиком правил пользования Товаром или его хранения, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

7.4. Если Заказчик лишен возможности использовать Товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком.

7.5. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии надлежащего извещения Поставщика об обнаруженных недостатках.

7.6.
В случае поставки Товара ненадлежащего качества Заказчик вправе:

7.6.1. потребовать от Поставщика безвозмездного устранения недостатков Товара в течение десяти календарных дней со дня направления Поставщику уведомления о выявленных недостатках;

7.6.2. потребовать от Поставщика возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара в течение десяти календарных дней со дня направления Поставщику требования о возмещении расходов с приложением подтверждающих документов.

7.7. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Заказчик вправе по своему выбору:

7.7.1. потребовать расторжения настоящего Контракта и возврата уплаченной за Товар денежной суммы. Поставщик обязан рассмотреть требование Заказчика о расторжении Контракта и дать письменный ответ в течение десяти календарных дней со дня направления указанного требования Поставщику;

7.7.2. потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Контракту. Поставщик обязан рассмотреть требование Заказчика о замене Товара и дать письменный ответ в течение десяти календарных дней со дня направления указанного требования Поставщику

8.7. За просрочку оплаты счета Заказчик уплачивает Поставщику пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств по настоящему Контракту от цены Контракта.

8.8. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.

9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, военных действий, изменения законодательства, а также других чрезвычайных обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту.

9.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств.

9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

9.4. Если обстоятельства, указанные в п. 9.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ________.
10.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, установленных пунктом 3.1. настоящего Контракта, а также сроков устранения недостатков или замены Товара, Стороны обязуются рассматривать данные обстоятельства как существенно изменившиеся и препятствующие выполнению в полном объеме настоящего Контракта в установленный срок.

При наличии указанных обстоятельств Заказчик направляет в адрес Поставщика уведомление о расторжении Контракта. С момента получения Поставщиком соответствующего уведомления настоящий контракт считается расторгнутым по соглашению сторон.

10.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Контракта.

10.6. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 3 (трех) дней официально письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

10.7. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя                                         общеобразовательная школа №58

 Адрес: 153002, г. Иваново, ул. Дунаева, 13
Тел: 41 69 99

ИНН   370223989
КПП    370201001

Директор      _______________     В.В.Слепова

Поставщик ____________________________________________________________________________

Адрес: _________________________________________________________________________________

Тел.: ___________________________________________________________________________________

ИНН ___________________________________________________________________________________

Р/с _____________________________________________________________________________________

БИК ___________________________________________________________________________________

К/с ______________________________________________________________________________

Приложение № 1
Спецификация спортоборудования
	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Скамья на металлических ножках
	2

	Стойка баскетбольная со щитом и сеткой, оцинкованная
	2

	Стойки волейбольные (без сеток)
	1

	Гандбольные ворота (без сетки)
	2

	Детский рукоход с брусьями и шведской стенкой
	1

	Бум двойной с арками
	1

	Турник детский
	2

	Турник взрослый
	2

	Сетка волейбольная
	1

	Сетка для гандбольных ворот
	2

	Брусья разновысокие
	1

	Брусья параллельные
	1

	Спортивный комплекс
	1

	Препятствие « Забор с наклонной доской»
	1

	Препятствие «Стенка с двумя проломами»
	1

	Итого

ОПРЕДЕЛЕНИЕ МАКСИМАЛЬНОЙ ЦЕНЫ КОНТРАКТА

(изучение рынка товаров, работ, услуг)

Способ изучения рынка: кабинетное исследование

Дата изучения рынка:

Источники информации:

	№ п/п
	Участники исследования

	1
	ООО « Город детства»

	2
	Интернет магазин Дет. сад ру.

Результаты изучения рынка:

	Наименование товаров (работ, услуг)
	Ед.изм.
	Цена участника исследования
	Среднерыночная цена товара
	Кол-во
	Сумма

	№ 1
	№ 2

	Скамья на металлических ножках
	шт.
	2375
	2575
	2475
	2шт.
	4950

	Стойка баскетбольная со щитом и сеткой , оцинкованная
	 шт.
	16457
	16457
	16457
	2 шт.
	32914

	Гандбольные ворота (без сетки)
	 шт.
	15200
	15390
	15295
	2шт.
	30590

	Детский рукоход с брусьями и шведской стенкой
	шт.
	47134
	50020
	48577
	1шт
	48577

	Бум двойной с арками
	шт.
	17300
	15764
	16532
	1шт
	16532

	Турник детский
	шт.
	9484
	10900
	10192
	2шт
	20384

	Турник взрослый
	шт.
	10526
	12240
	11383
	2шт
	22766

	Сетка волейбольная
	шт.
	2900
	3058
	2979
	1шт
	2979

	Сетка для гандбольных ворот
	шт.
	2450
	2408
	2429
	2шт
	4858

	Брусья разновысокие
	шт.
	6100
	6002
	6051
	1шт
	6051

	Брусья параллельные
	шт.
	6100
	6002
	6051
	1шт
	6051

	Спортивный комплекс «Атлант»
	шт.
	152158
	150000
	151079
	1шт
	151079

	Препятствие «Забор с наклонной доской
	шт.
	92800
	92160
	92480
	1шт
	92480

	Препятствие «Стенка с двумя проломами»
	шт
	47600
	47064
	47332
	1шт
	47332

	Максимальная цена контракта
	500000

ВЫВОД: Проведенные исследования позволяют определить максимальную цену контракта в размере 500000

Директор _______________В.В.Слепова